
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

Váš dopis zn.:       
Ze dne:                27. 2. 2014 

Spisová značka:   SpKrÚ 15339/2014/OŽPZ/2 
Číslo jednací: KrÚ 15856/2014/OŽPZ/PP 
Vyřizuje: Ing. Pírková 
Telefon: 466 026 344 
E-mail: petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Fax: 466 026 392 

Datum:                3. 3. 2014 
 
Sdělení k záměru „Plnící stanice CNG Bonett EUROGAS areál ČS PHM Gulf – Svitavy, 
ul. Hlavní“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 
úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“ a „krajský úřad“), obdržel dne 
28. 2. 2014 oznámení podlimitního záměru „Plnicí stanice CNG Bonett EUROGAS areál ČS 
PHM Gulf – Svitavy, ul. Hlavní“ oznamovatele Bonett Gas Investment, a.s., U Habrovky 
247/11, 140 Praha 4, IČ 282 53 655, zastoupeného firmou Bonett Bohemia, a. s., 
Sudoměřská 32, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ 256 26 108. 

K oznámení podlimitního záměru byla přiložena i dokumentace pro územní a stavební 
řízení.  

Charakter záměru: 
Záměrem je výstavba plnící stanice CNG v areálu ČS PHM Gulf, která bude sloužit jako 
veřejná plnící stanice pohonných hmot.  Jde o typovou stabilní kontejnerovou technologii se 
svazkem lahví o objemu 5600 l, kompresorem, zařízením pro sušení plynu, s výdejním 
zařízením pro plnění vozidel, se systémem detekce úniku plynu, kontejnerem pro osazení 
technologie, propojovacími potrubními rozvody. Přípojka plynu, NN a datová přípojka jsou 
navrženy již pro projektovou kapacitu stanice; zastavěná plocha stavby je 30 m2. 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná ve smyslu ust. § 4 odst. 1 
písm. d) zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 
3.8 „Zásobníky zemního plynu a jiných hořlavých plynů s kapacitou nad 10 000 m3.“. 

Umístění záměru: 
Kraj: Pardubický kraj  Obec: Svitavy (k. ú. Moravský Lačnov) 

Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ, ve svém stanovisku č.j. 12050/2014/OŽPZ/Sv ze 
dne 24. 2. 2014 sděluje, že dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemůže mít předložený záměr významný vliv 
na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Svitavy, odbor výstavby, ve vyjádření č.j. 6908-14/OV-krd / 551-2014 ze dne 
20. 2. 2014 sděluje, že pozemky pro výše uvedenou stavbu parc. č. 5/3, 5/7, 6/4, 8/2, st. pl. 

 

Bonett Bohemia, a. s. 

Sudoměřská 32 

130 00 Praha 3 - Žižkov 



 č.j. KrÚ 15856/2014/OŽPZ/PP 
 

 2

769 v k.ú. Moravský Lačnov se nacházejí v zastavěném území města Svitavy v ploše 
s funkčním využitím OM – plochy občanského vybavení – komerční zařízení malá a střední.  

Krajský úřad posoudil podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem 
předpokládaných vlivů nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a 
životní prostředí. Krajský úřad proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, že záměr nebude podléhat zjišťovacímu 
řízení dle uvedeného zákona. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení 
dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 

 

 

 
 Ing. Josef Hejduk  

 vedoucí odboru 
 Ing. Lubomír Felcman 
 v zastoupení 


		2014-03-04T11:31:42+0000
	Not specified




